
COMUNE DI RIETI

Segreteria Generale

Determinazione n. 1067 del 22/09/2015

OGGETTO: AVVISO  PUBBLICO  DI  SELEZIONE  MEDIANTE  ISTITUTO  DEL 
COMANDO  DI  CUI  ALL'ART.   39  DEL  REGOLAMENTO 
COMUNALE PER  LE PROCEDURE DI  CONCORSO,  SELEZIONE 
ED ACCESSO ALL'IMPIEGO DEI DIPENDENTI, APPROVATO CON 
DELIBERAZIONE DI G.C. 28 DEL 26/02/2015. DETERMINAZIONE N. 
692  DEL 4/06/2015  E  N.834  DEL  15/07/2015      -  AMMISSIONE 
CANDIDATI- POLIZIA MUNICIPALE

                                                   IL DIRIGENTE AL PERSONALE

VISTA la  delibera  di  G.C.  n.  13  del  3/02/2015  con  cui  si  è  proceduto  alla  determinazione  del 
fabbisogno di personale per gli anni 2015/2016/2017, prevedendo per l’anno 2015 anche l’assunzione 
di una serie di figure professionali mediante l’istituto del comando previo espletamento di procedura 
selettiva di cui all’art. 39 del Regolamento comunale per le procedure di concorso selezione e accesso 
all’impiego dei dipendenti;

VISTA  la  determinazione    n.  692  del  4/06/2015,   con   la  quale  veniva  approvato  AVVISO 
PUBBLICO DI  SELEZIONE  MEDIANTE ISTITUTO DEL COMANDO DI  CUI  ALL’ART.   39  DEL 
REGOLAMENTO COMUNALE PER LE PROCEDURE DI CONCORSO, SELEZIONE ED ACCESSO 
ALL’IMPIEGO DEI DIPENDENTI, APPROVATO CON DELIBERAZIONE DI G.C. 28 DEL 26/02/2015, e 
la determinazione n. 834 del 15/07/2015 con la quale sono stati riaperti i termini di presentazione delle 

domande per le motivazioni ivi espresse;

VISTO  il  vigente  Regolamento  comunale  per  le  procedure  di  concorso,  di  selezione  e  accesso 
all’impiego dei dipendenti, in particolare l’art. 39 che disciplina l’istituto del comando stabilendo “ la 
scelta del personale comandato avviene a seguito di avviso pubblico, pubblicato per almeno 30 giorni  
sul sito del Comune di Rieti, previo colloquio selettivo con apposita commissione;

VISTO l’art. 19 del vigente Regolamento comunale per le procedure di concorso, selezione e accesso  
all’impiego   che  attribuisce  al  dirigente  al  personale  il  compito  di  riscontrare  con  proprio 
provvedimento l’ammissibilità delle domande presentate;

CONSIDERATO  che  alla  data  di  scadenza  di  presentazione  delle  domande  sono  pervenute  n.  9 
domande per i comandi presso il Corpo di Polizia Municipale, di cui 3 per il profilo professionale di 
cat. D e 6 per il profilo professionale di cat. C;

VISTO il  D.L.78/2015  convertito  in  legge  n.  125/2015 che  all’art.  5  comma 6  precisa:  “Fino  al  
completo assorbimento del personale di cui  al  presente articolo, e' fatto divieto agli enti locali, a  

Comune di Rieti - Determinazione n. 1067 del 22/09/2015



pena di nullita' delle relative  assunzioni,  di  reclutare   personale   con   qualsivoglia tipologia  
contrattuale per lo  svolgimento  di  funzioni  di  polizia locale”;

PRESO ATTO di quanto espressamente definito dalla norma richiamata e in conformità con la stessa, 
sono  ammissibili,  previo  possesso  dei  requisiti  richiesti  dal  bando,   esclusivamente  le  domande 
pervenute dal personale in servizio presso la Polizia Provinciale e di cui all’allegato A;

VISTO l’allegato B contente l’elenco delle domande non ammissibili dalla selezione in applicazione al 
disposto dell’art. 5 comma 6 del d.l. 78/2015 convertito in l. 125/2015;

CONSIDERATO che non sussistono situazioni di  conflitto di interesse ai  sensi dell’art.  6 bis della 
legge 241/90 e s.s.m.m.;

VISTO il. d.lgs. 267/2000 e ss.mm.;

VISTO l’art. 56 del T.U. 3/1957;

VISTO lo Statuto comunale nel testo vigente;

VISTO il Regolamento degli Uffici e dei servizi vigente;

VISTO il Regolamento comunale per le procedure di concorso selezione e accesso all’impiego dei 
dipendenti;

RICHIAMATO l’art 57 comma 1 bis del d.lgs. 165/01;

RICHIAMATO il Piano Triennale Anticorruzione;

RICHIAMATO il Piano della Trasparenza;

                                        

D E T E R M I N A

1) di  approvare  e  dichiarare  ammissibili  per  le  motivazioni  di  cui  in  premessa  le  domande 
contenute nell’elenco di cui all’allegato A;

2) di approvare e dichiarare non ammissibili per le motivazioni di cui in premessa le domande 
contenute nell’elenco di cui all’allegato B;

3) di  dare  comunicazione  dell’esclusione  dalla  selezione  ai  candidati  di  cui  all’allegato  B 
unitamente alla copia del presente atto.

4) di provvedere alla pubblicazione della presente determinazione all’Albo Pretorio nel sito del 
Comune di Rieti.

Il Dirigente del Settore

 Concetta TORTORICI



Comune di Rieti - Determinazione n. 1067 del 22/09/2015



Le firme, in formato digitale, sono state apposte sull'originale del presente atto ai sensi 
dell'art. 24 del D.Lgs. 7/3/2005, n. 82 e s.m.i. (CAD). La presente determinazione è 
conservata in originale negli archivi informatici del Comune di Rieti, ai sensi dell'art.22 del 
D.Lgs. 82/2005.



CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Ai sensi dell'art. 124 , comma 1 T.U. Enti locali il presente provvedimento, copia conforme all’originale  
sottoscritto digitalmente, è in pubblicazione all'albo pretorio  informatico per 15 giorni consecutivi dal 
al  .

lì 22/09/2015

E' Copia conforme all'originale da servire per uso amministrativo.

Comune di Rieti - Determinazione n. 1067 del 22/09/2015


